ДОГОВОР № ____

на приобретение и поставку в район авиаузла г. Москва автозапчастей для обеспечения бесперебойной работы автотехники ФКП «Аэропорты Чукотки».
 Городское поселение Угольные Копи

«_____» _____________2011 г.

Федеральное казенное предприятие  "Аэропорты Чукотки", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Леуса Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании протокола № ___________ от ________________, заключили настоящий Договор (в дальнейшем "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего договора является приобретение и поставка в район авиаузла г. Москва автозапчастей (в дальнейшем именуется "Товар") для обеспечения бесперебойной работы автотехники ФКП «Аэропорты Чукотки».
1.2 Поставщик обязуется произвести покупку и поставку Товара в соответствии с условиями и требованиями Договора, Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.
1.3  Требования, предъявляемые к Товару, определяются техническим заданием (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет __________________________________________ рублей______ копеек,  в  том   числе  НДС 18% ___________ (______________________________________) руб._____ копеек.

Цена Договора включает в себя стоимость товара, все расходы, связанные с его поставкой (транспортные расходы,  страхование, НДС, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей)
2.2. В течение 10 дней с момента заключения Договора, Заказчик производит оплату аванса Поставщику в размере 30 % стоимости товара по настоящему Договору.

2.3. Окончательный расчет за поставленный товар осуществляется безналичным расчетом в течение 10 (десяти) дней со дня получения Заказчиком товара, счета, счета-фактуры, оформления Сторонами товарной накладной, а также получения иных документов, предусмотренных техническим заданием.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Приобретение и поставка Товара осуществляется Поставщиком до 15.12.2011г. Товар должен, быть упакован и  помечен для какого аэропорта согласно техническому заданию  Заказчика, он направляется.

3.2.  Товар доставляется Поставщиком по адресу: Московская область, район авиаузла.
3.3. Поставщик в течение одного дня, со дня поставки, в письменном виде уведомляет об этом Заказчика. Заказчик обязуется, в течение пяти дней со дня получения уведомления, совершить действия необходимые для обеспечения своевременной и надлежащей приемки Товара.

3.4. Сдача-приемка Товара производится в конечном пункте поставки Товара комиссионно Заказчиком.
При приемке Товара Заказчик проверяет фактически получаемый Товар на предмет соответствия комплектности, качеству и требованиям технического задания (приложение № 1), а также иным условиям, установленным в Договоре.

3.5. Одновременно с передачей Товара Поставщик предоставляет Заказчику акт приема-передачи Товара (2экз.), товарную накладную (2экз.) с приложением документов (материалов), предусмотренных техническим заданием (приложение №1) и документов необходимых для регистрации Товара.
3.6. Приемка Товара Заказчиком оформляется подписанием Сторонами товарной накладной и (или) акта приема-передачи Товара.
3.7. Датой поставки Товара является дата подписания Заказчиком и Поставщиком акта приема-передачи Товара без претензий.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
· осуществить поставку Товара надлежащего качества в соответствии с условиями         Договора, в т. ч. технического задания, и передать его Заказчику в срок, предусмотренный п. 3.1 настоящего Договора;
·  уведомить Заказчика в письменном виде о поставке Товара;
·  в случае возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению своих обязательств по поставке Товара, незамедлительно (не позднее трех рабочих дней с момента обнаружения указанных обстоятельств) уведомить Заказчика.
           4.2. Заказчик обязан:

- принять поставленный по настоящему Договору Товар, при условии его соответствия требованиям Договора;
- оплатить принятый Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. ГАРАНТИИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Предоплата в размере 30-ти %, которые Заказчик должен перечислить на расчетный счет Поставщика в течение 10-ти дней, со дня заключения настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение установленного по настоящему Договору срока поставки Товара Поставщик уплачивает неустойку (пени) в размере 0,5% от цены Договора за каждый день просрочки поставки Товара, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. За неисполнение обязательства по покупке и поставке Товара или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику  неустойку (штраф) в размере 0,2% от цены Договора. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.4. За просрочку оплаты Товара Поставщик вправе требовать уплаты Заказчиком неустойки (пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки оплаты, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, по вине другой стороны.

6.5. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств по Договору.

6.6. При неисполнении/нарушении Поставщиком условий настоящего Договора,  сумма предоплаты возвращается Заказчику в полном объеме, в течение 30-ти дней с момента выявления неисполнения/нарушения.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий  чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. Свидетельство, выданное соответствующей компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последних месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут Заказчиком и Поставщиком по соглашению сторон.
7.5. Все риски гибели, утраты, порчи, хищения Оборудования при транспортировке к месту доставки несет Поставщик, который обязан застраховать оборудование от рисков.
8. ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ
8.1. Гарантия качества Товар  6 -12 месяцев.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня (даты) его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
9.2. Расторжение Договора возможно исключительно по соглашению сторон, либо решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.

10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоры Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в соответствующие судебные органы.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они не противоречат действующему законодательству Российской Федерации, оформлены в письменном виде и подписаны  полномочными представителями сторон.

11.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
11.3.  К настоящему Договору прилагается техническое задание (приложение № 1), являющееся его неотъемлемой частью.
12. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон
Заказчик

ФКП «Аэропорты Чукотки»
Юридический адрес: 689503, Чукотский АО, п. Угольные Копи-3, ул. Портовая, 6
Почтовый адрес: 689506, Чукотский АО, п. Угольные Копи-6, а/я 1
Банковские реквизиты:
р/с: 40502810009100000009 в ХФ ОАО "МДМ Банк" г. Хабаровск
БИК 040813825, к/с 30101810700000000825
ИНН 8709013318 КПП 870101001
Поставщик

___________________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________________
Банковские реквизиты:
р/с: ________________________________________________________________________
БИК _____________________, к/с ______________________________________________
ИНН _______________________ КПП ____________________________
Генеральный директор

___________________________________
ФКП «Аэропорты Чукотки»

___________________________________

__________________ Ю.Н. Леус

_____________________/______________/

«_____» _______________ 2011г.

«_____» _______________ 2011г.

                                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                                            к договору

                                                                                                                           №_____от___________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на приобретение и поставку в район авиаузла г. Москва автозапчастей для обеспечения бесперебойной работы автотехники ФКП «Аэропорты Чукотки».

	№
	Наименование товара

	Ед. изм.
	Кол-во

	ПЕВЕК

	1
	4310-2304065
	Кулак шарнира внутренний левый КАМАЗ (полуось) 16шл. 605мм
	шт.
	1

	2
	4310-2304064
	Кулак шарнира внутренний правый КАМАЗ (полуось, дл.)16 шл. 1024мм
	шт.
	1

	3
	4310-2304067
	Диск шарнира переднего моста КАМАЗ-4310 (диам.98) см.375-2303075
	шт.
	2

	4
	4310-2304066
	Вкладыш кулака шарнира КАМАЗ-4310,4326 см. 375-2303074-Б
	шт.
	4

	5
	4310-2304062
	Кулак шарнира наружний КАМАЗ-4310 (вилка, кор. 20 шл.)
	шт.
	3

	6
	2007118
	Подшипник ступицы КАМАЗ-4310
	шт.
	4

	7
	864149-30(864151)
	Манжета ступицы КамАЗ-4310 130х162х16
	шт.
	6

	8
	5320-1303010
	Патрубок радиатора верхний КамАЗ (Хомут АБА 58-75/9) (кривой)
	шт.
	2

	9
	5320-1303026
	Патрубок радиатора нижний КамАЗ длинный (Хомут АБА 68-85/9)
	шт.
	2

	10
	5320-1303027
	Патрубок радиатора нижний короткий КамАЗ (Хомут АБА 68-85/9)
	шт.
	2

	11
	740-1117040-01
	Элемент фильтра топлива тонкой очистки КамАЗ,ЗиЛ-133ГЯ,645,УРАЛ-4320,5557 с мет. сеткой
	шт.
	10

	12
	740-1012040-01
	Элемент масляного фильтра КамАЗ (И-406 с мет. сеткой)
	шт.
	6

	13
	740-1109560-02
	Элемент воздушного фильтра КамАЗ, МАЗ Урал(ЯМЗ -236,238) (И-105)
	шт.
	4

	14
	8,5х8х1320
	Ремень вентилятора, вод насоса, генератора КамАЗ
	шт.
	4

	15
	5320-3721500-10
	Клапан электромагнитный КЭМ10 (маленький нового образца)
	шт.
	1

	16
	ТС-107-01 (05)
	Термостат КамАЗ, Бычок, Волга
	шт.
	1

	17
	5320-2201025
	Крестовина малого кардана КамАЗ (ЗИЛ-130)
	шт.
	6

	18

	Комплект прокладок двигателя КАМАЗ (дв.740) полный
	шт.
	1

	19
	130-3509043-А
	Прокладка головки цилиндров компрессора ЗИЛ, МАЗ, КамАЗ
	шт.
	1

	20
	312471-П(870638)
	Шайба  9,3х14,8х0,7 форсунки медная ЯМЗ, КамАЗ
	шт.
	48

	21
	А24-5-1
	Лампа одноконтактная
	шт.
	50

	22
	ПР119-01
	Предохранитель плавкий (грузовые авто.) 6А
	шт.
	20

	23
	201-1105538 х/б
	Элемент фильтра топлива грубой очистки МАЗ, КрАЗ (веревочный) (И-502П)
	шт.
	6

	24
	201-1117040-01
	Элемент фильтра топлива тонкой очистки ЯМЗ  с мет. сеткой
	шт.
	6

	25
	840-1012040-01(7405)
	Элемент масляного фильтра ЯМЗ, КамАЗ (Евро),автопогрузчик 7806,трактор ВТ-100Д (И-418-02) металл. сетк
	шт.
	4

	26
	740-1109560-02
	Элемент воздушного фильтра КамАЗ, МАЗ Урал(ЯМЗ -236,238) (И-105)
	шт.
	4

	27
	8,5х8х850
	Ремень генератора ЯМЗ
	шт.
	4

	28
	5557Я2-3408679-01
	Шланг ГУР УРАЛ-4320 длинный (дв.ЯМЗ) (570мм.)
	шт.
	3

	29
	5557Я2-3408678-01
	Шланг ГУР УРАЛ-4320 короткий (дв.ЯМЗ) (300мм.)
	шт.
	3

	АНАДЫРЬ

	30
	210-2204010-06/07
	Вал карданный среднего моста и промежуточный заднего моста КрАЗ-257 L-1403 мм.
	шт.
	1

	31
	214-2203010-18
	Вал карданный переднего моста КрАЗ-255,сред. КрАЗ-250 L=1175 мм
	шт.
	1

	32
	214-2204010-07
	Вал карданный среднего моста КрАЗ-255 L=1315 мм
	шт.
	1

	33
	НШ32 УД 3Л
	Насос правый ГУРа СуперМАЗ и подъема кузова МАЗ, УрАЛ, КамаЗ
	шт.
	1

	34
	201-1117040-01
	Элемент фильтра топлива тонкой очистки ЯМЗ  с мет. сеткой
	шт.
	12

	35
	201-1105538 х/б
	Элемент фильтра топлива грубой очистки МАЗ, КрАЗ (веревочный) (И-502П)
	шт.
	6

	36
	840-1012040-01(7405)
	Элемент масляного фильтра ЯМЗ, КамАЗ (Евро),автопогрузчик 7806,трактор ВТ-100Д (И-418-02) металл. сетк
	шт.
	6

	37
	240-1017040-А2
	Элемент масляного фильтра турбокомпрессора ЯМЗ, БелАЗ, МоАЗ, трактор К-700А (И-413)
	шт.
	6

	38
	2712.3702
	Регулятор напряжения 28В УрАЛ, КрАЗ, КамАЗ (1112.3702)
	шт.
	1

	39
	МЭ-250 (196.3730)
	Электродвигатель отопителя КамАЗ,КрАЗ-250,260,6437,6510,УРАЛ
	шт.
	2

	40
	16.3730
	Электродвигатель стеклоочистителя с редуктором КамАЗ, КрАЗ, МАЗ, Урал 24В (КЗАЭ)
	шт.
	1

	41
	1410.3737
	Выключатель массы КамАЗ, Урал (аналог ВК-860В) 24В,50А
	шт.
	1

	42
	273-1112110-20
	Распылитель КамАЗ (ЕВРО)(260 л.с)
	шт.
	32

	43
	14-1600010
	Сцепление в сборе КамАЗ
	комп.
	1

	44
	43114-1803012
	Механизм включения высшей передачи РК КАМАЗ
	шт.
	1

	45
	43114-1803010
	Механизм включения низшей передачи РК КАМАЗ
	шт.
	1

	46
	4310-4204360
	Камера включения КОМ в сборе
	шт.
	2

	47
	100-3512010***
	Регулятор давления КамАЗ,МАЗ,Урал,ЗиЛ-130,4331,5301(Бычок) (имп)
	шт.
	1

	48
	840-101204001

(7405)
	Элемент масляного фильтра ЯМЗ, КамАЗ (Евро),автопогрузчик 7806,трактор ВТ-100Д (И-418-02) металл. сетк
	шт.
	6

	49
	740-1117040-01
	Элемент фильтра топлива тонкой очистки КамАЗ,ЗиЛ-133ГЯ,645,УРАЛ-4320,5557 с мет. сеткой
	шт.
	6

	50
	51А-1106011
	Бензонасос ГАЗ-51, 52 ШААЗ
	шт.
	1

	51
	К-126И
	Карбюратор ГАЗ-52 Пекар
	шт.
	1

	52
	А11
	Свеча зажигания ЗиЛ, ГАЗ, УАЗ, ПАЗ, КАВЗ, Урал, ЛАЗ, ЛиАЗ
	шт.
	24

	53
	12-1307010
	Насос водяной ГАЗ-51,52 ПЕКАР
	шт.
	1

	54
	51А-1301010
	Радиатор водяного охлаждения ГАЗ-51,52 3х ряд. ШААЗ
	шт.
	1

	55
	51-1700010
	КПП ГАЗ-51 (ремонт)
	шт.
	1

	56
	12.3778
	Стартер Д-120 (4 кВт/12В редукт. взамен СТ222, 6401.3708)
	шт.
	1

	57
	370х508
	Автошина УРАЛ (14.00-20) ОИ-25    14 сл. г. Омск
	шт.
	6

	58
	260х508
	Автошина ЗИЛ, КамАЗ (9.00R-20) О-40БМ, 12 сл.

г. Нижнекамск
	шшт.
	66

	59
	4320-3414057-01
	Наконечник рулевой тяги УРАЛ левый (кв.)
	шт.
	2

	60
	4320-3414056-01
	Наконечник рулевой тяги УРАЛ правый (кв.)
	шт.
	2

	61
	4320Я-3402090
	Вал карданный руля УРАЛ-4320 в сборе (двиг. ЯМЗ-236) короткий
	шт.
	1

	62
	375-1601130
	Диск сцепления ведомый УРАЛ-375
	шт.
	2

	63
	375-1601090
	Диск сцепления нажимной Урал-375,ЗИЛ-130
	шт.
	1

	64
	375-4224017-03
	Манжета подвода воздуха с пружиной УРАЛ 1,2х60х82-10
	шт.
	24

	65
	375-1303030
	Патрубок радиатора УРАЛ-4320-31 нижний L-100мм. (Хомут АБА 50-65/9)
	шт.
	1

	66
	4320Я-1303053
	Патрубок распределительный УРАЛ-4320-31
	шт.
	1

	67
	4320Я2-1303120
	Патрубок радиатора УРАЛ-4320-31 соединительный
	шт.
	1

	68
	4320-3414010
	Тяга продольная УРАЛ с наконечниками (прямая)
	шт.
	1

	69
	4320Я-1303010
	Патрубок радиатора УРАЛ-4320-31 верхний L-420мм. (Хомут АБА 38-50/9)
	шт.
	4

	70
	375-1303030
	Патрубок радиатора УРАЛ-4320-31 нижний L-100мм. (Хомут АБА 50-65/9)
	шт.
	2

	71
	4320Я2-1303120
	Патрубок радиатора УРАЛ-4320-31 соединительный
	шт.
	2

	72
	43205-1015129
	Патрубок радиатора УРАЛ-4320-31 нижний L-60мм. (Хомут АБА 50-65/9)
	шт.
	2

	73
	4320Я-1303053
	Патрубок распределительный УРАЛ-4320-31
	шт.
	2

	74
	353-1305010
	Кран сливной подогревателя ПЖД
	шт.
	2

	75
	5557Я-1609005
	Цилиндр привода сцепления УРАЛ (дв.ЯМЗ двухдисковоен сц.)
	шт.
	1

	76
	375-4224017-03
	Манжета подвода воздуха с пружиной УРАЛ 1,2х60х82-10
	шт.
	24

	77
	375-4224120
	Кран подкачки (колесный)
	шт.
	2

	78
	377-8101060
	Радиатор отопителя трубчато-ленточный УРАЛ  3-х ряд.
	шт.
	1

	79
	3151-3502040
	Цилиндр тормозной задний УАЗ 25мм.
	шт.
	2

	80
	469-3501041-01
	Цилиндр тормозной передний УАЗ левый
	шт.
	2

	81
	469-3501040-01
	Цилиндр тормозной передний УАЗ правый
	шт.
	2

	82
	452-1203020
	Прокладка глушителя УАЗ
	шт.
	2

	83
	127509 АК
	Подшипник передней и задней ступицы УАЗ
	шт.
	8

	84
	ГВ300-01
	Трос спидометра (гибкий вал) 3250 мм  КрАЗ,УАЗ-452,3741,3303
	шт.
	2

	85
	3110-1104045
	Фильтр топливный груб оч. (дв.406)
	шт.
	2

	86
	3110-1109013-10
	Элемент воздушного фильтра Волга, Газель, УАЗ  (4062, 406, 560 - штайер) 215мм
	шт.
	1

	87
	238-1601130/31
	Диск сцепления ведомый передний/задний МАЗ, КрАЗ комп. (Тутаев)
	комп.
	1

	88
	ЯМЗ-236У
	КПП УРАЛ (по двухдисковое сцепление)
	шт.
	1

	89
	Я-1203006/08/10/11
	Трубы глушителя УРАЛ с ДВС-ЯМЗ (комп. 4 трубы) (треуг. фл.)
	шт.
	2

	90
	4320Я-1201010-01
	Глушитель УРАЛ-4320 дв. ЯМЗ
	шт.
	2

	91
	740-1109510-02(03)
	Фильтр воздушный в сборе КАМАЗ,МАЗ,УРАЛ (двиг. ЯМЗ)(Ливны)
	шт.
	2

	92
	4320Я2-1109189
	Шланг воздухопровода (патрубок) Урал (аналог 375-1109195)
	шт.
	2

	93
	4322-1109428(29)
	Шланг соединительный Урал (возд. фильтра)
	шт.
	2

	94
	4320-1800020-20
	Раздаточная коробка УРАЛ-4320 (без руч.тор. и кома)
	шт.
	1

	95
	238-1601090-Г3
	Диск сцепления ведущий ЯМЗ-238,236 (оригинал  АВТОДИЗЕЛЬ)
	шт.
	1

	96
	238-1601094-Г
	Диск сцепления промежуточный ЯМЗ
	шт.
	1

	97
	238-1601130/31
	Диск сцепления ведомый передний/задний МАЗ, КрАЗ комп. (Тутаев)
	комп.
	1

	98
	236-1601180
	Муфта с выжимным подшипником ЯМЗ
	шт.
	1

Срок поставки: 15.12.2011г.